
1 
 

INFORMACJE O PRZEDMIOCIE 

 

 

Przedmiot:   Prawo rzeczowe i spadkowe (ćwiczenia) 

Tryb i kierunek studiów: NSP (z) III gr. 1,2,3,4,5, semestr zimowy 2019/2020 

Prowadzący:    mgr Agnieszka Kwiecień Madej 

 

ZAKRES ZAGADNIEŃ 

 

1. Zajęcia organizacyjne (Podanie zagadnień omawianych na ćwiczeniach, podręcznika, 

aktów prawnych jakie będą przerabiane na ćwiczeniach, wyjaśnienie formy kolokwium i 

pozostałych warunków zaliczenia ćwiczeń itp.) Ogólne informacje o prawie rzeczowym. 

Prawo rzeczowe a inne gałęzie prawa. Źródła prawa rzeczowego. 

2. Prawo własności – pojęcie, funkcje, treść wykonywanie,   

3. Nabycie i utrata własności  

4. Współwłasność – pojęcie i rodzaje, w tym w szczególności współwłasność w częściach 

ułamkowych (m.in. powstanie, współposiadanie i korzystanie z rzeczy wspólnej, podział 

quoad usum, zakres uprawnień współwłaścicieli, zarząd rzeczą wspólną, prawa i obowiązki 

współwłaścicieli, tryby i sposoby zniesienia współwłasności) 

 

Podczas zajęć zalecane jest posiadanie tekstów następujących aktów prawnych:  

Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny; 

Ustawa z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece. 

 

WARUNKI  ZALICZENIA ĆWICZEŃ 

 

Praca samodzielna  

 

Zagadnienia przeznaczone do omówienia na będą obrazowane kazusami dotyczącymi tych 

zagadnień. Zadaniem studentów będzie samodzielne lub grupowe rozwiązywanie powyższych 

kazusów. 

 

Praca zaliczeniowa 

 

Kolokwium w formie pisemnej opisowej (1 kazus + 1 pytanie otwarte) odbędzie się na 

przedostatnich zajęciach. W trakcie przeprowadzania części opisowej kolokwium, 

zabronione jest korzystanie z jakichkolwiek materiałów pomocniczych (w szczególności 

podręczników, skryptów, notatek, ściąg, urządzeń elektronicznych). Podczas części 

kazusowej można korzystać z Kodeksu cywilnego (wyłącznie w formie papierowej, 

pozbawionej notatek i dopisków). Uzyskanie pozytywnej oceny z kolokwium wymaga 
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otrzymania pozytywnego stopnia zarówno z części kazusowej jak i opisowej. Poprawie 

podlegają wyłącznie oceny niedostateczne, jeden raz, w godzinach konsultacji.  

 

Uczestnictwo w zajęciach 

Obecność na zajęciach jest obowiązkowa. Monitorowanie obecności na zajęciach odbywa się 

zgodnie z Zarządzeniem nr 18/2017 Dziekana Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii 

Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 27 lipca 2017 r. (tekst dostepny na stronie 

www.prawo.uni.wroc.pl (Wydział/Akty normatywne/Zarządzenia.) 

 

Na zajęciach dopuszczalna jest jedna nieusprawiedliwiona nieobecność.  

Każda kolejna nieobecność powinna zostać odpracowana w formie odpowiedzi ustnej na 

konsultacjach lub odpowiedzi pisemnej na zajęciach w ciągu dwóch tygodni od wystąpienia 

nieobecności, ewentualnie ustania jej przyczyny – pod rygorem obniżenia oceny końcowej o 

pół stopnia. 

 

 

Aktywność na zajęciach 

Wyróżniająca się aktywność merytoryczna na zajęciach, potwierdzona „plusami” na liście 

obecności na co najmniej połowie zajęć, powoduje podwyższenie oceny końcowej o pół 

stopnia. 

 

 


